
 

Городской этап Всероссийских предметных олимпиад 
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Областной этап Всероссийских предметных олимпиад 
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Областная научно-практическая конференция молодых 

исследователей «Шаг в будущее» 

и Городская научно-практическая конференция молодых 

исследователей «Старт в науку» 

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

2002-

2003

2003-

2004

2004-

2005

2005-

2006

2006-

2007

2007-

2008

I место

II место

III место

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Методическая работа 

 

2010-2011 учебный год 

 

Ежегодно наши учащиеся становятся победителями предметных олимпиад и 

научно-практических конференций. Большую работу в этом направлении 

проводят учителя иностранного языка (Зубарева Е.В., Загорулько С.А., 

Роговская О.Н.. Гиргвлиани О.Е.,Ситник В.И. научный руководитель 

Рыжова Т.С.-преподаватель ПГПУ; учителя истории Левина И.С., 

Вянни О.В., учителя географии Исаченкова Т.П. Маркова Е.В. учитель 

русского языка и литературы, Петрова И.В. и Ларионова Т.Е.-учителя 

начальных классов.) Необходимо отметить, что в результате этой 

деятельности увеличилось количество участников проектно-

исследовательской деятельности, существенно изменилось качество 

творческих работ учащихся. 

 

Результаты участия в олимпиадах и конкурсах 

 

 
 

 

 

 

2004 г во всероссийской олимпиаде 4 место 

 



 годы Город  /  место Область  /  место 

2007 / 2008  3 м.-4  

2008 / 2009   2 м – 3; 3 м.- 2 1 м – 1; 3 м.- 2 

2009 / 2010 1 м. - 3 1 м.- 2 
2010 / 2011 1 м.-2;   2 м.- 2 1м.-2 
 

 
Областная научно-практическая конференция молодых 

исследователей «Шаг в будущее» 

 

 

 

 год Город  /  место Область  /  место 

2007 / 2008 Диплом 2 ст.- 2  
2008 / 2009 Диплом за участие-2 1 м-1 

2009 / 2010  Диплом 3 ст. - 1 1 м-1; 2м- 2; 3м-3 

2010 / 2011    - 1 м-1; 2м-2; 3м- 1 
 

 
 

Ф.И. участника класс  Название 

конкурса 

место Ф.И. учителя 

(руководителя) 

Денисова 

Екатерина 

11А Городской тур 

всероссийской 

олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

I Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Денисова 

Екатерина 

11 А Областной тур 

Всероссийской 

предметной 

I Загорулько 

Светлана 

Александровна 



олимпиады 

школьников по 

английскому 

языку 

Чекулаева 

Юлия 

11 А XVI научно-

практическая 

конференция 

I Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Михайлова 

Оксана 

11 А Учащихся 

Псковской 

области «Шаг в 

будущее» 

II Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Ву Зиеу Линь 11 А Секция 

английской 

филологии 

II Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Бучкин Алексей 11 А  II Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Косова Анна 11 А  III Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Петров Антон 11 А  III Загорулько 

Светлана 

Александровна 

Первый открытый всероссийский профессиональный конкурс педагогов «Активные 

методы обучения в образовательном процессе» и публикации образовательного материала 

«Fit sein-fit bleiben» (творческий коллектив: Гиргвлиани О.Е., учитель немецкого языка, 

Загорулько С.А., учитель английского языка, Роговская О.Н., учитель английского языка). 

Первый открытый всероссийский профессиональный конкурс педагогов «Активные 

методы обучения в образовательном процессе» и публикация образовательного материала 

«Дом мечты», Григорьева Е.А., учитель английского языка. 

Международный конкурс эссе «Друзья Перта» 

Долбина Екатерина – победитель 

Васильева Елизавета- призер. 

Четвертый международный конкурс по английскому языку «Британский бульдог – 

2010», проводимый Институтом продуктивного обучения РАО (г.Санкт-Петербург) и 

Британским институтом. 

Результаты по Пскову 

6 класс II место- Сорогин Игнат 

11 класс II место – Зуева Мария   III место – Денисова Екатерина 

По Псковской области 

6 класс  V место – Сорокин Игнат 

11 класс  V место – Зуева Мария, Денисова Екатерина 

 

Конкурс Федерального государственного учреждения культуры «Государственный 

музей-заповедник А.С. Пушкина «Михайловское» на лучшее письмо «К 100-летию 

открытия первого музея в Михайловском» Иванова София – III место 

 

 


